


















Highlight

Highlight













Highlight









АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫМСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от //■ М №
город Крымск

о  назначении руководителей районных методических объединений и 
тьюторов в 2019-2020 учебном году

В целях реализации основных направлений методической деятельности, 
повышения профессионального уровня, обобщения, распространения 
передового педагогического опыта и совершенствования педагогического 
мастерства педагогов при реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить руководителями районных методических объединений 
следующих работников образовательных организаций:
- учителей русского языка и литературы -  Тюкалову Татьяну Ивановну, 
учителя МБОУ гимназии № 7;
- учителей математики -  Олейник Людмилу Юрьевну, учителя МБОУ СОШ
№  12;

- учителей физики -  Матвиенко Валентину Михайловну, учителя МБОУ СОШ 
№ 16;
- учителей химии -  Кабышеву Наталию Анатольевну, учителя МБОУ СОШ 
№6;
- учителей биологии -  Ткаченко Ирину Евгеньевну, учителя МБОУ СОШ № 1;
- учителей географии -  Латыпову Елену Николаевну, учителя МБОУ СОШ 
№62;
- учителей технологии -  Воеводину Елену Александровну, учителя МБОУ 
СОШ № 6;
- учителей истории и обществознания -  Пономареву Ольгу Анатольевну, 
учителя МБОУ СОШ № 9;
- учителей искусства -  Мацюк Елену Викторовну, учителя МБОУ СОШ № 12;
- учителей физической культуры -  Шипилову Наталью Анатольевну, учителя 
МАОУ СОШ№ 11;
- учителей начальных классов -  Духно Оксану Валерьевну, учителя МБОУ 
СОШ № 44;
- учителей информатики и ИКТ -  Шамраеву Наталью Викторовну, учителя 
МБОУ СОШ№3;
- учителей иностранного языка -  Рогалеву Ирину Владимировну, учителя 
МБОУ СОШ № 6;



/
- учителей кубановедения -  Пошивач Наталью Михайловну, учителя МБОУ 
ООШ№38;
- педагогов-психологов -  Чернявскую Ольгу Владимировну, педагога- 
психолога МБОУ СОШ № 44;
- учителей-логопедов -  Петрову Светлану Николаевну, }Ч1ителя начальных 
классов МБОУ СОШ № 9;
- социальных педагогов -  Васильеву Елену Васильевну, социального педагога 
МБОУ СОШ № 6;
- преподавателей-организаторов ОБЖ -  Бутынец Наталию Анатольевну, 
преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ СОШ №10;
- библиотекарей -  Лагутину Нину Николаевну, заведующего библиотекой 
МБОУ СОШ № 3;
- учителей основ православной культуры -  Шевцову Светлану Владимировну, 
учителя МБОУ гимназии № 7;
- классных руководителей -  Венедиктову Елену Николаевну, учителя МБОУ 
СОШ № 9.

2. Назначить руководителем «Школы молодого учителя» Топалову 
Галину Федоровну, учителя МБОУ СОШ № 9.

3. Назначить тьюторами:
1) по реализации ФГОС НОО и ФГОС с ОВЗ:

Степанову Эльвиру Александровну, учителя МБОУ СОШ № 1,
Салову Зою Владимировну, учителя МАОУ СОШ № 11,
Захарченко Ольгу Алексеевну, учителя МБОУ СОШ № 41;

2) по подготовке учащихся к государственной итоговой аттестации:
- по математике — Аветисян Ашхен Петровну, учителя МБОУ СОШ № 24; 
Падалка Елену Алексеевну, учителя МБОУ СОШ № 1;
Бельчикову Наталию Владимировну, учителя МБОУ ООШ № 23;
Гасюк Ирину Владимировну, учителя МБОУ СОШ № 6;
- по русскому языку -  Гриценко Наталью Игоревну, учителя МАОУ СОШ № 
11;
Ананьеву Елену Анатольевну, учителя МБОУ СОШ № 3;
Гребенюк Лидию Александровну, учителя МБОУ СОШ № 6;
- по литературе -  Лукьяненко Татьяну Николаевну, учителя МБОУ СОШ № 62;
- по физике -  Киселеву Валентину Ивановну, учителя МБОУ СОШ № 45; 
Костенникову Наталью Анатольевну, учителя МБОУ СОШ № 6;
- по химии -  Забудскую Марию Яковлевну, учителя МБОУ СОШ №31;
- по биологии -Денишаеву Эльвиру Наримановну, учителя МБОУ СОШ № 44;
- по географии -  Зубко Татьяну Владиславовну, учителя МБОУ СОШ № 57;
- по иностранному языку -  Волошину Танзилю Якубовну, учителя МБОУ 
СОШ №2;
Веснину Ольгу Геннадьевну, учителя МБОУ СОШ № 6;
- по истории: Савину Евгению Николаевну, учителя МБОУ СОШ № 58;
- по обществознанию: Дресвянскую Татьяну Анатольевну, учителя МБОУ 
гимназии № 7;



/
- по информатике и ИКТ -  Воробьеву Лилию Анатольевну, учителя МБОУ 
СОШ № 9;

3) по работе с одаренными детьми - Середа Ирину Александровну, 
учителя МБОУ СОШ № 58;
Селедец Римму Александровну, учителя МБОУ СОШ № 58;

4) по основам православной культуры -  Скобцеву Елену Владимировну, 
учителя МБОУ СОШ № 44.

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
установить доплату с 1 сентября 2019 года по 30 июня 2020 года за 
дополнительный вид работы руководителям районных методических 
объединений и тьюторам в соответствии с Положением о стимулирующих 
выплатах.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на З.А. Резник, 
заместителя начальника управления образования администрации 
муниципального образования Крымский район.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления В.В. Колтаевская





























Highlight



Highlight



Highlight



Highlight


